
Posudek vedoucí diplomové práce doc. PhDr. Vilémy Novotné 

Diplomová práce: 

Antonn Kubaň: Modernizace hudebně pohybové výchovy v mateřských školách 

 

Diplomová práce představuje originální program předškolní hudebně pohybové výchovy ve 

vybrané mateřské škole. Komplexní výchovně vzdělávací program je zaměřen na rozvoj 

osobnosti dítěte, na přiměřené osvojování vědomostních, motorických, senzomotorických, 

hudebních a rytmických dovedností. Rozsáhlá teoretická východiska uvádí citace z odborné 

specializované literatury z důvodu malé dostupnosti originálních materiálů.  

Výsledky diplomové práce jsou realizovány formou případové studie jako pedagogický 

experiment ve vybrané mateřské škole. Po dobu jednoho roku byly všechny experimentální 

skupiny ovlivňovány programem hudebně pohybové výchovy s názvem ZEMĚKOULE, 

dvakrát týdně čtyřicet a šedesát minut. Hlavní metodou pro hodnocení účinnosti programu 

bylo pozorování. 

                  Zvláštním přínosem diplomové práce je ukázka vlastní tvůrčí činnosti doktoranda při 

vytváření hudební a slovní předlohy pro nácvik pohybových skladeb. Výsledky činnosti a 

práce s dětmi jsou dokumentovány videozáznamem. Dokládají šíři poznatků a zážitků, které 

modernizovaný program dětem (a rodičům) nabízí.  Vedle společného prožívání si děti na 

určitou úroveň osvojily nové pohybové dovednosti, hudební dovednosti (techniku zpěvu, 

dýchání, vnímání rytmu a hudby) a vědomosti z oblasti všeobecného vzdělávání. 

                  Autor diplomové práce postupoval při zpracování problematiky samostatně, správně citoval 

použitou literaturu. V práci prokázal svůj přehled a znalost zvoleného tématu. Jedinečným 

přínosem je vlastní tvůrčí činnost při tvorbě hudby.  

                  Diplomová práce je napsána kultivovaným jazykem, obsahově a formálně splňuje všechny 

požadavky kladené na tento typ práce.   

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě, 

navrhuji hodnocení : výborně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    

  

 


